
 
 
 
 
 

Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande 
Secretaria Municipal de Administração 

Divisão Administração 
 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
Secretaria Municipal de Administração 

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901 
Fone: (41) 3627-8500 

PORTARIA Nº 187/2025/SMA 
DE 19 DE MAIO DE 2025 

 
 
 
 

 
 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto nº 7651/2025. 
 
Considerando o processo administrativo nº 37906/2025. 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para atuarem na fiscalização da execução 
contratual,  
do processo de Renovação da Ata de Registro de Preços nº 74/2024, objeto a aquisição de 
botijão (casco com carga) e recarga de gás GLP de 13KG e 45KG destinados a suprir as 
demandas das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande, como 
segue: 
 

Função Nome Completo Nº da Matrícula Secretaria 
Gestor de 
Contrato:  Renata Cabral de Araújo Ferreira 363191 SMA 

Fiscal de 
Contrato: Rosimeri Rodolfo Depetris 351279 SMA 

Fiscal Substituto: João Gritten de Lima  96501  SMA 

Fiscal de 
Contrato: Eliete Erardt dos Santos 351711 SMAS 

Fiscal Substituto: Ana Lilian Senczuk Fonseca 351003 SMAS 

Fiscal de 
Contrato: Juliana de Lima Theodoro 350647 

SMM 

Fiscal Substituto: Jessica Caroline Costa Weiss 364039 
SMM 

Fiscal de 
Contrato: Fabiano Pedrolli Neves 349351 SMMA 

Súmula: “Designa servidores para exercerem as 
funções de (Gestor / Fiscal de Contrato / Fiscal 
Substituto), para atuar no processo administrativo nº 
37906/2025” 
, conforme especifica”. 
”. 



 
 
 
 
 

Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande 
Secretaria Municipal de Administração 

Divisão Administração 
 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
Secretaria Municipal de Administração 

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901 
Fone: (41) 3627-8500 

Fiscal Substituto: Leidiana de Siqueira 352551 SMMA 

Fiscal de 
Contrato: Josiane de Carvalho de Oliveira 349312 SMOP 

Fiscal Substituto: Rosane Aparecida Gocks 352996 SMOP 

Fiscal de 
Contrato: Jefferson Carlos Santos Pereira 351682 SMDS 

Fiscal Substituto: Allan Bruno Silva de Oliveira 355186 SMDS 

Fiscal de 
Contrato: Amanda Rafaela Ramos 350596 FAZTRANS 

Fiscal Substituto: Érica De França Ribeiro 363065 FAZTRANS 

Fiscal de 
Contrato: Carina de Faria Mondini 352554 SMELJ 

Fiscal Substituto: Andrea Cristina Haas 338301 SMELJ 

Fiscal de 
Contrato: Eliane Freitag dos Santos 358325 SMPU 

Fiscal Substituto: Karin Alessandra Gomes 363356 SMPU 

Fiscal de 
Contrato: Francieli Schraiber Amaral Modesto 351539 SME 

Fiscal Substituto: Josiane Ribeiro da Cruz  353773 SME 

Fiscal de 
Contrato: João Gilberto Solano 349396 SMDET 

Fiscal Substituto: Jonathan Almir Barbosa 363333 SMDET 

Fiscal de 
Contrato: Cleberson Zepechouka 351724 SMTER 

Fiscal Substituto: Elaine Aparecida de Lima 350134 SMTER 

Fiscal de 
Contrato: Caio Duarte Boryça 351470 SMC 

Fiscal Substituto: Kely Steinhaus Cezar 350721 SMC 

Fiscal de 
Contrato: 

Joyce Fernanda Compri  
 

351295  
 

SMS 

Fiscal Substituto: Ednea Aparecida de Lima  
 

358312  
 

SMS 

 



 
 
 
 
 

Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande 
Secretaria Municipal de Administração 

Divisão Administração 
 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
Secretaria Municipal de Administração 

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901 
Fone: (41) 3627-8500 

Fiscal Substituto: Leidiana de Siqueira 352551 SMMA 

Fiscal de 
Contrato: Josiane de Carvalho de Oliveira 349312 SMOP 

Fiscal Substituto: Rosane Aparecida Gocks 352996 SMOP 

Fiscal de 
Contrato: Jefferson Carlos Santos Pereira 351682 SMDS 

Fiscal Substituto: Allan Bruno Silva de Oliveira 355186 SMDS 

Fiscal de 
Contrato: Amanda Rafaela Ramos 350596 FAZTRANS 

Fiscal Substituto: Érica De França Ribeiro 363065 FAZTRANS 

Fiscal de 
Contrato: Carina de Faria Mondini 352554 SMELJ 

Fiscal Substituto: Andrea Cristina Haas 338301 SMELJ 

Fiscal de 
Contrato: Eliane Freitag dos Santos 358325 SMPU 

Fiscal Substituto: Karin Alessandra Gomes 363356 SMPU 

Fiscal de 
Contrato: Francieli Schraiber Amaral Modesto 351539 SME 

Fiscal Substituto: Josiane Ribeiro da Cruz  353773 SME 

Fiscal de 
Contrato: João Gilberto Solano 349396 SMDET 

Fiscal Substituto: Jonathan Almir Barbosa 363333 SMDET 

Fiscal de 
Contrato: Cleberson Zepechouka 351724 SMTER 

Fiscal Substituto: Elaine Aparecida de Lima 350134 SMTER 

Fiscal de 
Contrato: Caio Duarte Boryça 351470 SMC 

Fiscal Substituto: Kely Steinhaus Cezar 350721 SMC 

Fiscal de 
Contrato: 

Joyce Fernanda Compri  
 

351295  
 

SMS 

Fiscal Substituto: Ednea Aparecida de Lima  
 

358312  
 

SMS 

 

 
 
 
 
 

Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande 
Secretaria Municipal de Administração 

Divisão Administração 
 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
Secretaria Municipal de Administração 

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901 
Fone: (41) 3627-8500 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o vencimento 
do contrato, aditivos e garantia quando houver. 
 
Art. 3º Dê-se ciência aos interessados e atue-se no respectivo processo. 
 
Fazenda Rio Grande, 19 de maio de 2025. 
 

 
 
 

JOSÉ ANTONIO DASENBROCK JUNIOR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Decreto de nomeação nº 7651/2025 
 
 
 
Ciente: Gestor – Renata Cabral de Araújo Ferreira, matrícula 363191 – Diretora Geral  
Ciente: Todos os Fiscais de Contrato indicados.  
Ciente: Todos os Fiscais Suplente indicados.  

 



Data de criação do documento: 19/05/2025 às 10:58:33

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

JG8 XNX EV2 Y41



Data de criação do documento: 19/05/2025 às 10:58:33

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

JG8 XNX EV2 Y41



Data de criação do documento: 19/05/2025 às 10:58:33

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

JG8 XNX EV2 Y41



Data de criação do documento: 19/05/2025 às 10:58:33

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

JG8 XNX EV2 Y41



Data de criação do documento: 19/05/2025 às 10:58:33

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

JG8 XNX EV2 Y41



Data de criação do documento: 19/05/2025 às 10:58:33

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

JG8 XNX EV2 Y41


